
Protokół nr 11 
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska, 

które odbyło się 17 października 2025 roku 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony 
Środowiska (6/6) oraz p. Alicja Rosentreter - Zakrzewska – Z-ca Naczelnika Wydziału 
Budżetu i Finansów, p. Jarosław Katulski – Prezes Zarządu Spółki z o.o. „Szpital Tucholski, 
p. Andrzej Urbański – Starosta Tucholski, p. Jacek Lorczak – Sekretarz Powiatu.  

Posiedzeniu przewodniczył pan Aleksander Fennig – Przewodniczący Komisji. Przywitał 
zaproszonych gości i członków Komisji. 

Tematyka posiedzenia: 

1. Sprawozdanie z działalności Szpitala Tucholskiego za 2024 r. 
2. Zapoznanie się z działalnością Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego.  
3. Nocna i świąteczna opieka medyczna prowadzona przez Szpital Tucholski. 
4. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

Ad. 1.  
Sprawozdanie z działalności Szpitala Tucholskiego za 2024 r.: 
p. J. Katulski – poinformował, że przesłał informację dotyczącą funkcjonowania Szpitala, 
poszczególnych jego komórek i ilości świadczeń.  
p. A. Myszkowski – jest pod wrażeniem, że udało się pozyskać tyle dodatkowych środków na 
inwestycje. Przyrost ilości świadczeń świadczy o jakości szpitala. Zapytał, kiedy będą otwarte 
nowe poradnie. 
p. J. Katulski – poinformował, że inwestycje trwają i będą się toczyły jeszcze w przyszłym roku. 
Przebudowany zostanie cały parter  i mieścić się tam będą między innymi pracownie 
endoskopii. Przygotowywane są również pomieszczenia pod rezonans magnetyczny. 
Osobnym tematem są pomysły związane ze środkami z KPO. Złożony został duży wniosek 
dotyczący kardiologii na kwotę 20 milionów złotych. Decyzja w tym zakresie będzie 
w  listopadzie. Z KPO planowany jest też program dotyczący bezpieczeństwa cyfrowego. 
Szpital będzie też uczestniczył w programie dotyczącym poradni specjalistycznych.  
p. Przewodniczący – cieszy się z planowanych i prowadzonych inwestycji. Zapytał, czy były 
prowadzone rozmowy z NFZ na temat zakontraktowania usług rezonansu magnetycznego.  
p. J. Katulski – Szpital musiał wystąpić do Wojewody o uzyskanie zezwolenia w związku 
z celowością inwestycji. Równolegle kiedy to uzyskali wystąpili do NFZ o wpis w planie 
finansowym na przyszły rok. Wtedy odbędzie się konkurs na świadczenie usług. Zadanie musi 
zostać zakończone do końca roku. Rezonans jest w 85 % dofinansowany, 15 % stanowi wkład 
własny. W związku z tym nie będzie możliwości realizowania świadczeń odpłatnych. To samo 
dotyczy tomografu. 
p. Starosta – dodał, że największą inwestycją będzie rozwój kardiologii. 
p. J. Katulski – poinformował, że będzie to kwota 20 milionów złotych. Vat z tytułu tej 
inwestycji opłaci Spółka. Jednak duże inwestycje to też duży problem logistyczny. Teraz prace 
trwają na internie. Jest decyzja Wojewody o czasowym zawieszeniu działalności oddziału 
internistycznego od 1 listopada na dwa miesiące. To znacznie przyspieszy wykonanie prac.  
p. J. Kowalik – miał okazję zwiedzać internę w części już wyremontowanej i jest zbudowany 
tym, jak to w tej chwili wygląda. 
p. J. Katulski – dodał, że sale będą z dwoma łóżkami. W każdej sali jest też łazienka. 
p. D. Kwaśniewski – zapytał, czy na oddziale kardiologicznym będzie diagnostyka, leczenie 
np. operacje. 
p. J. Katulski – poinformował, że na pewno nie będzie kardiochirurgii. Są jednak wykonywane 
zabiegi. Sala zabiegowa zostanie rozbudowana, bo musi spełniać standard sali operacyjnej.  



p. I. Lesikowska – zapytała, co się stanie z pacjentem, który trafi z bólem, w związku 
z zamkniętym oddziałem szpitala. 
p. J. Katulski – odpowiedział, że jeżeli będzie to zasadne, to pacjent trafi do innego szpitala. 
p. Starosta – dodał, że karetki nie powinny przywozić pacjentów do naszego szpitala.  
p. J. Katulski – poinformował, że podjął decyzję, aby lekarz internista był w szpitalu każdego 
dnia. Największym problemem z jakim się boryka jest brak kadry, szczególnie lekarskiej. 
Wszystko dobrze działa, jeżeli wszyscy są w pracy. Kiedy ktoś wypada, pojawia się problem. 
Na chwilę obecną nie ma problemu z kadrą pielęgniarską. Sytuację zmieniło też pojawienie 
się opiekunów medycznych.  
p. Starosta – zwrócił uwagę, że Dom Pomocy Społecznej w Wysokiej jest jednym z nielicznych 
domów, w których nie ma pielęgniarek.  
p. D. Kwaśniewski – zwrócił uwagę na godziny otwarcia rejestracji rentgena. Wyniki można 
odbierać do godziny 14.30. Jest to duży problem dla osób pracujących do 15.00 czy 15.30. 
Zapytał, czy byłaby możliwość wprowadzenia zmiany godzin. 
p. J. Katulski – przyjął uwagę i poinformował, że to kwestia ułożenia grafiku.  
p. A. Rosentreter–Zakrzewska – dodała, że ludzie pracujący mają też problem z odwiedzinami 
bliskich w szpitalu, które są od 14.00 do 16.00. 
p. J. Katulski – poinformował, że godziny odwiedzin wynikają z harmonogramu pracy na 
oddziałach. Coraz częściej ze względu na Covid wstrzymują odwiedziny na oddziałach. 
p. Przewodniczący – zapytał, czy Zarząd Spółki planuje obsadzenie stanowiska dyrektora do 
spraw ekonomicznych.  
p. J. Katulski – poinformował, że na razie stanowisko pozostanie nieobsadzone. 
p. Przewodniczący – zapytał, czy w takim razie to stanowisko musi być w strukturze Spółki. 
p. J. Katulski – poinformował, że cała ta sprawa była ogromnym szokiem dla niego. Jednak 
będzie bronił tego, że pan ten bardzo dobrze i solidnie wykonywał swoje obowiązki.  
p. J. Kowalik – zapytał, czy odejście dyrektora do spraw ekonomicznych nie wprowadza 
perturbacji w związku z realizacją zadań z dofinansowaniem ze środków unijnych.  
p. J. Katulski – poinformował, że realizacja zadań będzie się wiązała z innym podziałem zadań. 
Będzie to trudne, ale muszą sobie poradzić. O wszystkich realizowanych zadaniach wiedzieli 
wszyscy. Takie możliwości inwestycyjne pojawiły się teraz i nie wiadomo czy jeszcze się 
pojawią, dlatego należy z tego korzystać. 
p. Przewodniczący – zapytał, czy są jakieś koncepcje dotyczące specjalizowania się w jakimś 
konkretnym kierunku, aby nie doszło do ewentualnej konsolidacji szpitala.  
p. J. Katulski – uważa, że konsolidacja może dotyczyć podmiotów, które mają jeden organ 
założycielski.  
p. Przewodniczący – zapytał, czy w związku z deficytem budżetowym finansowane są 
nadwykonania i czy Zarząd Spółki jest przygotowany na nagłe odcięcie finansów. 
p. J. Katulski – odpowiedział, że Dyrektor NFZ zapewniła, iż Oddział Kujawsko-Pomorski 
ma środki na realizację wszystkich umów. Środków może zabraknąć na nadwykonania.  
p. Starosta – zapytał o terminowość opłacania faktur przez NFZ. 
p. J. Katulski – poinformował, że wszystkie faktury są opłacone w terminie. Nadwykonania 
nie są wypłacone. 
p. Przewodniczący – stwierdził, że Powiat musi się przygotować na ewentualność związaną 
z problemami dotyczącymi płatności przez NFZ.  
p. J. Katulski – stwierdził, że problem najszybciej może dotknąć poradnie specjalistyczne.  

Ad. 2.  
Zapoznanie się z działalnością Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego:  
p. J. Katulski – poinformował, że Zakład Opiekuńczo-Leczniczy jest częścią Szpitala. Posiada 
64 łóżka, a czas oczekiwania wynosi rok. W ZOL również narastają nadwykonania. 
W ostatnim czasie udało się odzyskać z tego tytułu 350.000 zł. Obowiązkiem szpitala jest 



leczenie. Rachunki do NFZ są wystawiane na konkretnego pacjenta. Wydaje się, że niezbędne 
byłoby dofinansowanie funduszu zdrowia z budżetu państwa.  
p. Przewodniczący – zapytał, czy kontrakt jest na łóżko. 
p. J. Katulski – odpowiedział, że kontrakt jest na łóżko, ale w stawce podstawowej. 
p. Przewodniczący – zapytał, jaki jest stosunek łóżek finansowanych w wyższych stawkach. 
p. J. Katulski – odpowiedział, że prawie 1/5 osób znajdujących się w ZOL jest w radykalnie 
wyższych stawkach. Przepisy mówią, w jakich przypadkach lekarz wystawia skierowanie do 
ZOL.  
p. A. Myszkowski – poinformował, że mieszkańcy mają uwagi, iż w ZOL jest bardzo dużo 
pacjentów spoza Powiatu Tucholskiego. 
p. J. Katulski – odpowiedział, że w przypadku ZOL nie ma rejonizacji. Najczęściej do ZOL 
przyjmowani są pacjenci ze szpitala.  

Ad. 3.  
Nocna i świąteczna opieka medyczna prowadzona przez Szpital Tucholski: 
p. J. Katulski – poinformował, że jest problem z kadrą lekarską. Lekarze nie są zainteresowani 
praca w nocnej opiece lekarskiej. Ma jednak pewną koncepcję i myśli, że ten problem uda się 
rozwiązać.  

W związku z zakończeniem tematyki dotyczącej służby zdrowia Przewodniczący podziękował panu 
Prezesowi za przekazane informacje. Pan Jarosław Katulski opuścił posiedzenie Komisji. 

Ad. 4.  
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025  
p. A. Rosentreter-Zakrzewska – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na rok 
2025, które zostały zawarte w projekcie uchwały.  

p. Starosta – przedstawił informację na temat przebiegu zadań inwestycyjnych. 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025. 
 

2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Tucholskiego na lata 2025-2033 

p. A. Rosentreter-Zakrzewska – przedstawiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej, które 
zostały zawarte w projekcie uchwały. 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na 
lata 2025-2033. 

3) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową 
i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową 
i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025. 



4) projekt uchwały w sprawie utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej i połączenia go 
z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi 

p. J. Lorczak – poinformował, że ośrodek ma funkcjonować w ramach PCPR.  

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia 
Ośrodka Interwencji Kryzysowej i połączenia go z Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Tucholi. 

5) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
p. J. Kowalik – poinformował, że prace nad przejęciem nieruchomości są na ukończeniu. 
Dotyczy to budynków, które znajdują się przy wjeździe do Domu Pomocy Społecznej 
w Wysokiej. 
p. Starosta – dodał, że to jedyne dostępne źródło, aby była możliwość przygotowania mieszkań 
wspieranych.  

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości. 

6) projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie 
na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od dyspozycji usunięcia 
pojazdu na rok 2026, projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 
i przechowywanie statków lub obiektów pływających na rok 2026 

p. Starosta – poinformował, że w uchwale znajdują się stawki maksymalne. Ma nadzieję, że 
dotychczasowa firma wykonująca te usługi będzie chciała nadal to robić.  

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała: 

− projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za usuwanie pojazdów z dróg i 
ich przechowywanie na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów 
w przypadku odstąpienia od dyspozycji usunięcia pojazdu na rok 2026; 

− projekt uchwały w sprawie w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 
i przechowywanie statków lub obiektów pływających na rok 2026. 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła protokół nr 10 z 8.09.2025 r. 

p. Starosta – poinformował, że wpłynęła prośba gmin Kęsowo i Gostycyn o poparcie idei 
budowy linii kolejowej z Koronowa do Stronna i modernizacji linii kolejowej nr 241 Tuchola 
- Koronowo. Przedstawił pokrótce informację na temat podejmowanych przez samorządy 
i Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Transportu Kolejowego działań w tym kierunku.  
p. J. Kowalik – zwrócił uwagę, że istnieje też alternatywna linia kolejowa Tuchola – Bydgoszcz 
przez Wierzchucin.  

Na tym protokół zakończono 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji 
 
Elżbieta Damasiewicz          Aleksander Fennig 


